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Vážení čtenáři,
máme za sebou Velikonoční svátky 
a s nimi i období půstu. Docela by mne 
zajímalo, kolik lidí tyto svátky a s nimi spo-
jené tradice ještě dodržuje. Spíše to vypa-
dá, že většina domácností se snaží o ve-
likonočním pondělí nebýt doma a vyrážejí 
na výlety, za zábavou, za příbuznými...
V devátém letošním čísle Zpravodaje se 
opět dočtete mnoho nových informací 
z našeho městě a blízkého okolí. Je však 
i mnoho pozvánek především na akce 
konané v okolí, které se do Zpravodaje 
nevejdou, ty však můžete nalézt buď na 
facebooku zpravodaje, případně na webu 
města v připravovaných akcích.
Třeba jako fotografi e s Hurvínkem, který 
nás nedávno navštívil na Městském úřadě. 
Již v tomto čísle se měl původně objevit 
článek k problematice Bytového družstva 
Padesátka, která (ta problematika) nejed-
nou rozdmýchala jednání zastupitelstva 
města. Na něj si však vzhledem k dalším 
jednáním budete muset počkat do příští-
ho vydání. Věřím však, že i v tomto čísle 
si každý čtenář najde to své...

Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová

tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,
 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

INFORMACE PRO OBČANY
Dne 28. května 2014 proběhne v Jaroměři-Josefově cvičení Speci-
ální pořádkové jednotky Krajského ředitelství policie hlavního měs-
ta Prahy. Uvedené cvičení bude probíhat v obdobném rozsahu jako 
cvičení „Městské násilí Josefov“, které se v této lokalitě uskutečnilo 
i díky pochopení vedení města a jeho obyvatel již v roce 2010. Le-
tošní cvičení policejních sil bude zaměřeno na realizaci potřebných 
opatření a případné zákroky policie proti osobám dopouštějícím se 
závažného narušení veřejného pořádku. Připravovaná akce nepři-
nese výrazná omezení běžného chodu města. Nezbytná opatření 
budou připravována s maximálním ohledem k potřebám obyvatel 
i návštěvníků. V předem označených lokalitách dojde k dílčím ome-
zením v režimu parkování vozidel, o čemž budou občané předem 
informováni. V průběhu měsíce května 2014 zde budou zveřejněny 
další informace. Občany i zástupce fi rem v lokalitách města Jose-
fov, kterých se cvičení dotkne, budou podrobně informovat policisté 
antikonfl iktních týmů policie, kteří každému ochotně odpoví na pří-
padné dotazy.

Městská policie Jaroměř

Odbor životního prostředí

Informace pro občany:
Z důvodu provádění mimořádné 
inventarizace majetku v expozi-
cích Prvního vojenskohistoric-
kého muzea M. Frosta a Muzea 
W. Matušky budou v termínu od 
24. 4. 2014 do 31. 5. 2014 obě 
expozice pro návštěvníky uza-
vřeny. Děkujeme za pochopení.

Odbor školství, kultury a tělovýchovy
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Dne 9. dubna schválila Rada města nařízení města Jaro-
měř č. 2/2014 Tržní řád. Asi nejdůležitějším ustanovením 
tohoto předpisu je Článek 6, ve kterém jsou specifikovány 
zakázané prodeje zboží a poskytování služeb na celém 
území našeho města. S  účinností od 1. května tohoto 
roku je tedy konečně na území města Jaroměře zaká-
zán pochůzkový a podomní prodej a poskytování slu-
žeb. V praxi by to tedy mělo znamenat, že by se nám již 
nemělo stávat, aby u našich dveří zvonili otravní prodejci 
či vykutálení zástupci různých společností nabízející své 
výrobky či služby, a to včetně nabídek „výhodných“ tarifů 
mobilních operátorů či obdobně „výhodných“ smluv na do-
davatele energií. Stejně tak by nás již nikdo neměl svými 
úžasnými nabídkami obtěžovat na ulicích. Samozřejmě, že 
jedna věc je platnost a účinnost předpisu a druhá věc je 
skutečný život. Nedělám si vůbec iluze, že by od 1. května 
tito „obchodníci“ zcela zmizeli, důležité je, že máme koneč-
ně nástroj, kterým je můžeme z města zcela vytlačit. Stačí 
k tomu pouze málo, zavolat na telefonní číslo 491 810 865 
a nebo na mobil 604 275 718, což jsou čísla na Městskou 
policii Jaroměř, která je oprávněna kontrolovat  dodržování 
tržního řádu. Sankce, které lze uložit ve správním řízení 
za porušení nařízení města, jsou dostatečné pro to, aby 
napříště odradily každého, kdo by se jím nechtěl řídit. 
Snad aby nedošlo k mylným interpretacím či dezinforma-
cím, pochůzkovým a podomním prodejem nejsou dobročin-
né sbírky, není jím ani pojízdný prodej, tyto nejsou novým 
předpisem nijak omezeny a budete tak moci dál využívat 
nabídek koupě čerstvé uzeniny, masa, mléka či jiných pro-
duktů, tak, jak jste byli dosud zvyklí.

Když už jsem nakousl veřejné sbírky, dovolím si vsuvku, 
která s tímto předpisem nesouvisí. Přispět na dobročin-
né účely je jistě chvályhodný počin, nicméně existují mezi 
námi i jedinci, kteří neváhají na dobrotě srdce parazitovat 
a neštítí se lákat peníze od lidí třeba ve formě příspěvků 
na nemocné děti a nebo na jiné bohulibé účely. Pokud 
tedy opravdu chcete přispět na dobročinnost a ne lumpům 
a podvodníkům, můžete si sami velmi lehce ověřit, s kým 
máte tu čest. Zákon jasně stanoví podmínky veřejné sbír-
ky, jsou-li příspěvky vybírány do pokladniček, musí být tyto 
zabezpečeny proti odcizení nebo neoprávněnému otevření 
a dále musí být opatřeny pečetí místně příslušného obecní-
ho úřadu. Jinak je tomu, pokud se sbírka provádí prodejem 
předmětů, kde zákonem není upraveno, jak mají být peníze 
takto získané ukládány. Přesto i zde můžete podvodníky 
lehce odhalit, povinností je, že v ceně prodávaného před-
mětu musí být zřetelně označena výše příspěvku. Nejdů-
ležitější však je, že každá osoba, která sbírku koná, musí 
být vybavena plnou mocí obsahující stanovené náležitosti 
a na požádání by vám tuto plnou moc měla ukázat. Pokud 
tyto podmínky nejsou splněny s největší pravděpodobností 
před sebou máte lumpa, který se z vás jen snaží vytáhnout 
peníze pro svou potřebu a jediným správným příspěvkem 
je v tomto případě telefonát na MP Jaroměř či na linku 158.

Ale zpět k tržnímu řádu, rád bych věnoval několik posled-
ních řádek svého článku poděkování všem členům Výboru 
pro bezpečnost a pořádek, kteří se společně se mnou na 
jeho tvorbě podíleli a díky rovněž patří Ing. Jiřímu Kotlan-
dovi, který významnou měrou pomohl uvést tento předpis 
v život.

Josef Horáček
zastupitel města 

V Jaroměři je nově zakázán podomní a po-
chůzkový prodej Volby do Evropského parlamentu se uskuteční ve dnech 

23. května 2014 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 24. května 
2014 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

Upozorňujeme voliče, že volební okrsky č. 9 a 10 sídlící v minu-
losti v kulturním domě Českých drah (Vagón), jsou přemístěny. 
České dráhy se snaží o prodej či dlouhodobý pronájem tohoto 
domu a nejsou schopny garantovat umístění volebních okrsků 
na tomto místě v době voleb. 

Volební okrsek č. 9 bude sídlit v Mateřské škole Zavadilka 
(vchod z ulice Na Zavadilce). Do volebního okrsku č. 9 spadají 
ulice:
•	 Nerudova (celá),
•	 Příčná (celá),
•	 Na Cihelnách – část - č.p.: 282,
•	 Hradecká – část – č.p.: 157, 182, 244, 245, 246, 247, 446, 

447, 554, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 667, 668, 669, 
670 a 671, 

•	 Trinnerova – část – č.p.: 17, 38, 40, 49, 51, 104, 114, 121, 
125 a 233,

•	 Bezručova – část – č.p.: 57, 59, 60, 69, 86, 220, 222, 223, 
224, 225, 226, 232, 291, 503, 506 a 864,

•	 Sv. Čecha – část – č.p.: 311, 349, 355, 367, 587, 588 a 623,
•	 Rybalkova – část – č.p.:  476, 480, 484, 543 a 664,
•	 Maďarská – část – č.p.: 481, 538 a 540,
•	 Na Zavadilce – část – č.p.: 312, 313, 435, 443, 444, 445, 

454, 648, 649, 650, 787, 788, 789, 790, 791, 792, 793 
a 799.

Volební okrsek č. 10 bude sídlit v pobočce Městské knihovny 
Na Zavadilce (v přízemí budovy Domu s pečovatelskou služ-
bou, vchod od opravny kol z ulice Bořkova). Do volebního okrs-
ku č. 10 spadají ulice:
•	 Jezbinská (celá),
•	 Žižkova (celá),
•	 Na Rybníčku (celá),
•	 Na Rejsce (celá),
•	 Nádražní (celá),
•	 J. Šímy – část – č.p.: 780,
•	 Hradecká – část – č.p.: 158, 268, 315, 325, 326, 327, 328, 

329, 356, 382, 452, 458, 464, 491 a 498,
•	 Na Zavadilce – část – č.p.: 783, 784, 785 a 786,
•	 Rybalkova – část – č.p.: 450 a 563,
•	 Bořkova – část – č.p.: 392, 417, 645 a 781,
•	 Maďarská – část – č.p.: 644, 655, 656 a 921,
•	 kpt. Nálepky – část – č.p.: 641, 642, 643, 651, 652, 653 

a 654,
•	 Na Studánkách – část – č.p.: 209, 490, 646, 657 a 782,
•	 Dolecká – část – č.p.: 492.

Ostatní volební místnosti zůstávají beze změn.

Děkujeme touto cestou za vstřícnost Mateřské škole Jaroměř, 
Městské knihovně Jaroměř a Pečovatelské službě Jaroměř. 

Volby do Evropského parlamentu

RESTAURACE DIVADLO
Nově otevřená zahrádka

Víkendové grilování
Od května 2014

www.restaurantdivadlo.cz
Tel.: 775 528 904
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PhDr. Jiří Uhlíř, narozený před 77 lety dne 
21. dubna 1937 v obci Jasenná, v největší vesni-
ci Jaroměřska, je již 60 let literárně a publicisticky 
činný. Tedy od svých 17 let, od středoškolských 
a vysokoškolských let do svých 77 let. Jako stře-
doškolský profesor Střední lesnické školy Trut-
nov (1961-1998), publicista, bibliograf, literární a 
regionální historik od roku 1954 do 14. 4. 2014 
publikoval celkem 2276 prací, z toho 19 samostatných knížek 
a knih, u desítek dalších je spoluautorem.
Uhlířův přínos
Uveďme nyní, v čem spočívá Uhlířův všeobecný přínos pro čes-
kou kulturu, literaturu, historii, vědu, bibliografii i pedagogiku.Jako 
pedagog – středoškolský češtinář a dějepisec – předběhl svou 
dobu v tom, že hned po nástupu v září 1961 na Střední lesnickou 
školu v Trutnově motivoval své studenty ke kreativitě, k tvorbě 
samostatných písemných i obrazových dějepisných prací. Jako 
jediný středoškolský češtinář České republiky spolupracoval se 
studenty na více jak 300 soupisech lidových jmen a názvů rostlin 
a živočichů, nářečí a na soupisech pomístních jmen na katastrech 
obcí a polesí ČR v letech 1971-1988, kooperoval, spolupracoval 
s naší vrcholnou vědeckou institucí, s Ústavem pro jazyk český 
ČSAV v Praze při řešení státního výzkumného úkolu.
Jako češtinář byl průkopníkem informatické výchovy na střed-
ních školách v ČSR v letech 1971-1998. Už v březnu 1979 vydal 
učební pomůcku Základy informatiky pro středoškoláky a pro čtyři 
středoškolské učebnice českého jazyka zpracoval průkopnické 
kapitoly informatické výchovy, základy informatiky a jak pracovat 
s informacemi.
Oslovuje zahraniční čtenáře
Jako autor, regionalista, bibliograf i filmograf, iniciátor a redak-
tor almanachů trutnovského lesnického školství už s předstihem 
od roku 1965 opatřoval své knihy nebo i školní almanachy, kte-
ré redigoval, cizojazyčnými souhrny (résumé). Už tehdy myslel 
evropsky, nadnárodně na zahraniční uživatele a  čtenáře. Chtěl 
je oslovit a propagovat naši vlast, region, obec či školu. Proto 
své průkopnické bibliografie lesnického školství na území Čes-
koslovenska 1850-1992 vybavoval nejen soustavou užitečných 
rejstříků usnadňujících orientaci v soupisech, také třídníky MDT 
a ODT a později i klíčovými slovy. A nechal přeložit jejich obsahy 
a  résumé do cizích jazyků. Jeho bibliografie lesnického školství 
na území Československa byly v době svého knižního vydání 
skutečně průkopnické v mezinárodním měřítku a pro zahraničí 
objevovaly specifika československého lesnického školství.
Jako bibliograf a filmograf záhy docenil význam informatické gra-
motnosti a důležitosti informatické výchovy pro své studenty na 
lesnických školách v Trutnově. Proto vytvořil propracovaný sys-
tém informatické výchovy na škole a seznamoval s ním veřejnost 
na četných přednáškách na území ČSR, ale i v odborném tisku. 
Na škole patřil k učitelům, kteří měli nejvíce prací ve středoškol-
ské odborné činnosti.
Novátorsky, průkopnicky docenil moderní fenomén - film a dů-
ležitost soupisů filmů, dokumentárních i hraných, pro regionální 
historii, literaturu i kulturu vůbec. Velký význam přikládal i výchově 
filmového diváka.
Objevuje osobnosti, má rád lidi
Jako literární a regionální historik docenil význam osobností nejen 
pro region Jaroměřska, ale i pro české lesnictví. Už v  polovině 
60. let 20. století se stal na Jaroměřsku i Trutnovsku průkopníkem 
a protagonistou v tvorbě literárních medailonů. Objevoval pro širší 
veřejnost často zcela neznámé kulturní pracovníky i rodáky. Má 
rád lidi. Žijícím individualitám dělal velkou radost z uznání jejich 
díla a zásluh, jež uváděl ve známost. Zkrátka ve veřejnosti vytvá-
řel o nich pozitivní image.

Odborný zájem věnoval významným osobnostem, ohlasu života 
a díla, zejména posmrtnému kultu a recepci (přijetí) spisovatel-
ky Boženy Němcové ve svých třech knížkách a řadě statí. A také 
světoznámému humoristovi Jaroslavu Haškovi. Zajímal ho zejmé-
na jeho pobyt a inspirace tohoto autora před sto lety na Jaroměř-
sku, Náchodsku a v severovýchodních Čechách.
Často se vzdává autorského honoráře
Pro lesnictví a literární historii byl rovněž novátorem, když odkrý-
val lesnické, myslivecké a přírodní motivy v dílech vybraných čes-
kých spisovatelů Seriály o lesnictví v umění a literatuře publikoval 
v celostátním měsíčníku Lesnická práce mezi lety 1967 až 1972 
a poté v letech 2008 a 2009 a ve Fettersově sborníku z roku 2013.
Důležité je, že všechny jeho knihy, monografie, vlastivědy, bibli-
ografie i filmografie jsou zcela původní, originální, skutečně jedi-
nečně. Zejména jeho vědecké odborné pedagogické bibliografie 
lesnického školství.
Dále jeho důležité knihy vzbuzovaly skutečnou pozornost a zájem 
odborné veřejnosti a kritiky (až přes 30 záznamů ohlasů na jedno 
dílo) byly velmi kladné. Kritikové Uhlířova díla je dávali nejednou 
za vzor a označovali jako vzorové knihy (např. vlastivěda rodné 
obce Jasenná, 1994, nebo Osobnosti Jaroměře, 2011). Jiří Uhlíř 
se u většiny svých knih i příspěvků do sborníků a almanachů se 
vzdával autorského honoráře. Neuměl vydělávat. Pro něho bylo 
podstatné, že dílo vyšlo knižně tiskem a že může sloužit bada-
telům a čtenářům. Publikoval převážně zdarma, bez nároku na 
honorář.
Myslí i na budoucnost
Pro budoucnost je třeba zmínit, že Uhlířova literární pozůstalost je 
z větší části uložena v jeho osobním fondu ve Státním okresním 
archivu (SOkA) v Náchodě, Dobenínská 96. Dokumenty k lesnic-
tví zčásti ve SOkA Trutnov, dále v Literárním archivu Památníku 
národního písemnictví v Praze na Strahově a v dalších archivech 
i muzeích a knihovnách i vědeckých ústavech. Jeho knižní pro-
dukci má v úplnosti Městská knihovna v  Jaroměři 1 – Pražské 
Předměstí, ulice Vojtěcha Probošta 180, a Ústav pro českou li-
teraturu AV ČR v Praze 1, Na Florenci 1420/3, kam ji autor rád 
daroval.
Ing. Jitka Slezáková
Starostka obce Jasenná

PhDr. Jiří Uhlíř je již 60 let literárně a publicisticky činný
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Městské kulturní středisko Jaroměř
Pátek 2. května 2014 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
ZÁSKOK

Cimrmanova hra o nešťastné premiéře hry 
Vlasta v úpravě pánů Svěráka a Smoljaka v na-
studování ochotnického divadla z Dolan.

Hrají: M. Nepokoj ml., P. Matěna, D. Lemberk, M. Fofonka, 
R. Kunta, A. Brusnický.

Úterý 6. května 2014 v 19.00 hod.
Radnice Josefov
MÁJOVÝ KONCERT

Celý koncert je věnován českým skladatelům a je pořádán 
v rámci Roku české hudby 2014.
Účinkuje: Smíšený pěvecký sbor Jaromír.

Středa 7. května 2014 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - PŘÍBĚH KMOTRA

Filmový příběh je inspirován bestsellerem Jaroslava Kmenty 
"Kmotr Mrázek". Popisuje vzestup a pád člověka, který se od 
kšeftu s digitálními hodinkami posunul až na pozici šedé emi-
nence české politiky.
Hrají: O. Vetchý, L. Vaculík, J. Vondráček, J. Dvořák, V. Kere-
kes, K. Hádek a další.

Neděle 11. května 2014 v 15.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - ZATAŽENO, OBČAS TRAKAŘE 2

Flint ke svému úžasu zjistí, že jeho zařízení stále pracuje a vy-
tváří neuvěřitelné tvory - cosi jako živoucí jídlo. Pojďte se se-
známit s čipernými okurkami, hladovými tacodýly nebo krevetí-
mi opičkami! Animovaný film pro děti.

Úterý 13. května 2014 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
KAŽDÁ LIŠKA SI SVŮJ OCAS CHVÁLÍ... ANEB V NEJLEP-
ŠÍM PŘESPAT!

Komedie plná humorných situací, podvodů, manipulace a sna-
hy o zakrytí pravdy v podání Divadla Blik - Cvak z DDM Klíč 
Josefov.
Hrají: D. Friedrischková, B. Šotolová, I. Pírková, J. Tyč, V. Havle.

Středa 14. května 2014 od 7.00 do 16.00 hod.
Městské divadlo
ZÁPIS DO KURZU TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY

Zápis se koná v kanceláři MKS Jaroměř v budově divadla. 
Kurzovné 1200,- Kč, garde 400,- Kč (vstupné na všechny hodi-
ny), se platí při zápisu.

Čtvrtek 15. května 2014 v 18.00 hod.
Městské divadlo - Učebna "Suterén"

VEČER PRO BOHYNĚ - večerní čtyřhodinový seminář

Jedná se o aktivní prožitkový seminář s pohybem, na který je 
omezen počet míst, proto je nutné se předem nahlásit a složit 
zálohu. Seminářem provází: Ing. M. Krčálová, Trutnov, ve spo-
lupráci s MUDr. M. Kormundovou, Centrum Revital Jaroměř.

Sobota 17. května 2014
Boučkovo loutkové divadlo a Městské divadlo - Velký sál
XXXII. BOUČKOVA JAROMĚŘ

Program Boučkovo divadlo
10:00 Jiří Polehňa - NEPOSLUŠNÁ KŮZLÁTKA
11:00 Na Židli Turnov - PERNÍKOVÁ CHALOUPKA
13:00 Skaláček Tisá - DRAČÍ POHÁDKA
14:00 Spojáček Liberec - TŘI PRASÁTKA
15:00 Radost Červený Kostelec - PEKELNÁ NUDA
Program Velký sál divadla
16:00 Skaláček Tisá - ZVÍŘÁTKA A LOUPEŽNICE

Čtvrtek 22. května 2014 v 17.30 a 20.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
PARTIČKA

Velký sál si pronajali a zábavnou reálnou show vás poba-
ví: R.  Genzer, M. Suchánek, O. Sokol, I. Chmela, D. Dangl 
a M. Čurko.

Sobota 24. května 2014 od 15.00 hod. 
Autopark Josefov
PEVNOST FEST - IV. ročník hudebního festivalu

Program:
15:00 WHATROCK
16:00 NIL
17:20 TORTHARRY
18:40 KOMUNÁL
20:00 DEATH BY CHOCOLATE
21:40 WISHMASTERS
23:00 DE BILL HEADS

Čtvrtek 29. května 2014 v 17.00 hod. 
Městské divadlo - Učebna "Suterén"
GEMMOTERAPIE - praktický seminář s výrobou vlastních 
tinktur

Jde o přírodní léčebnou metodu využívající výtažků ze záro-
dečných tkání rostlin v růstu, nejčastěji pupenů, proto má také 
název "medicína pupenů". Přednáší a seminář vede: PharmDr. 
L. Svobodová, Smiřice, ve spolupráci s MUDr. M. Kormundo-
vou, Centrum Revital Jaroměř.

Na červen připravujeme: 
7. června 2014 - SETKÁNÍ V TRÁVĚ - letos se můžete těšit na ka-
pely Neřeš, Keks, K2, DEMO-band a nebude samozřejmě chybět 
program pro děti, který začne ve 14.00 hod. loutkovou pohádkou. 

DIVADLO BLIK - CVAK
Každá liška si svůj ocas chválí... aneb v nejlepším přespat!

13. 5. 2014 od 19.00 hod. v Městském divadle v Jaroměři
Hrají: D. Friedrischková, B. Šotolová, I. Pírková, J. Tyč, V. Havle

Když Brian vyběhne ven sportovat do parku s požehnáním manželky Hilary, okamžitě míří do bytu svého kamaráda George, aby se tam 
sešel a strávil pár hodin s milenkou Wendy. Jejich pohoda však rychle skončí příchodem Georgovy manželky Jessiky, která nečekaně 
přijíždí z USA o jeden den dřív než měla původně v plánu a najde ve svém bytě kamaráda Briana s neznámou, velmi atraktivní dívkou 
Wendy. Tato základní dějová linka je autorem bohatě rozvedena do řady nečekaných nedorozumnění, která skýtají bezbřehé humorné 

situace plné podvodů, manipulace a snahy o zakrytí pravdy. Autorem hry je Derek Benfield.
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Loutkářské soubory LDO F. A. Šporka v kraj-
ských kolech divadelních přehlídek

5. pondělí
Vychází květnové číslo časopisu ZUŠkoviny 
5. pondělí, v 9:00 a v 10:30 hod., budova školy

Dopoledne pro mateřské školy 
5. pondělí, v 18:00 hod., koncertní sál školy

Májový koncert
7. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy

Koncert ke dni matek
12. pondělí, 13. úterý vždy od 14:00 do 18:00 hod., 

budova školy
Zápis a přijímací zkoušky

14. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy
Třídní koncert žáků Zuzany Jeníčkové a Jany Přibylové 

akordeon, klavír, varhany
14. středa, Hradec Králové

Hradecký Slavík
14. středa, 15:00 hod., 16:30 hod., 19:00 hod., Náchod

Náchodská Prima sezóna
Kráska v dřevě spící 1. část, Kázání děvčátkům a slečnám, 

Kráska v dřevě spící 2. část, LS MIKRLE
20. úterý, v 17:30 hod., koncertní sál školy

Třídní koncert žáků Ivy Mačejovské a Vlastimila Kováře
klavír, varhany, cembalo 

20. úterý, v 18:00 hod., koncertní sál školy 
Hudební dílna Jany Kovářové

housle, viola, violoncello 
21. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy

Třídní koncert žáků Martina Brunnera 
flétny 

23. pátek, v 18:00 hod., Husův sbor, Jaroměř
Noc kostelů

Koncert sboru Bel Canto 
26. pondělí, v 18:00 hod., koncertní sál školy

Třídní koncert žáků Hany Medkové a Martiny Zemkové 
flétny, kytara 

28. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy
Koncert ke dni rodiny 

29.5. - 1. 6. Uherské Hradiště 
Soutěž LDO ZUŠ 

sóloví recitátoři - ústřední kolo
30. pátek, v 18:00 hod., divadlo Jaroměř

Školní akademie k roku české hudby 2014

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, 
tel.: 491 812 356

Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř 
je Město Jaroměř. 

www.zus-jaromer.cz

ZUŠ F. A. Šporka Jaroměř

Březnové a dubnové akce literárně-dramatického oboru vr-
cholí většinou premiérami nových inscenací na krajských 
přehlídkách. Letos tomu nebylo jinak. 

Z krajského kola soutěžní přehlídky LDO ZUŠ v sólovém 
přednesu postoupily do ústředního kola v Uherském Hradiš-
ti a umístily se ve zlatém pásmu Lenka Jechová a Kateřina 
Prášilová, Jan Kosejk se umístil v pásmu stříbrném.
Na Audimaforu, krajském kole přehlídky studentského a ex-
perimentujícího divadla a divadla poesie, byl odbornou porotou 
doporučen do národních kol festivalu Mladá scéna v Ústí nad 
Orlicí a Šrámkův Písek triptych „Kázání děvčátkům a  sleč-
nám“ a „Kráska v dřevě spící“ (1. a 2. část). Inscenace 
souboru Děvčátko a slečny (Kateřina Prášilová, Monika Ně-
mečková, Edita Valášková a Jan Holínský) a souboru Mikrle 
(Matěj Kubina, Kateřina Prášilová, Monika Němečková, Edita 
Valášková a Jan Holínský) byly oceněny za návrat ke zdrojům 
pohádky.
Z Regionální loutkářské přehlídky v divadle Drak v Hradci 
Králové si přivezl soubor Malé dvě Cenu za režijní řešení in-
scenace „O šmolíčkovi“.
Na stejné přehlídce byl oceněn i soubor Děvčátko a slečny 
za působivé inscenační pojetí „Kázání děvčátkům a slečnám“ 
a získal od odborné poroty přímou nominaci na Loutkářskou 
Chrudim. Souboru Mikrle byla udělena Cena za vynikající lout-
kohereckou práci v inscenaci „Kráska v dřevě spící“ a obě její 
části byly doporučeny na Loutkářskou Chrudim.
Když k výčtu připojíme únorový postup Edity Valáškové 
a  Anny Vitvarové do národního kola přehlídky uměleckého 
přednesu Wolkrův Prostějov, je o dramaťáku naší ZUŠky hod-
ně slyšet i na republikové úrovni. Všem hercům, hráčům, lout-
kohercům a recitátorům za to, že jsou, děkuji.

Jarka Holasová, učitelka LDO

Pavlína Šimková ze třídy paní učitelky Jany Kovářové získala 
v obrovské konkurenci soutěžících druhé místo v krajském kole 
Národní soutěže ZUŠ ve hře na housle, které se konalo v Hrad-
ci Králové. Gratuluji a děkuji za skvělou prezentaci naší školy.  
V letošním mimořádně nabitém 19. ročníku pěvecké soutěže 
Novopacký slavíček měla i naše škola početné zastoupení. 
Duo Petry Janečkové a Šárky Pádrové získalo třetí místo, 
stejně tak i trio ve složení Lenka Vítová, Valentina Tomšů 
a Adéla Šimková. Sóloví zpěváci Stanislav Dušek, Tereza 
Pecháčková a Petra Reichertová získali první místo. Petře 
Reichertové udělila porota ještě ocenění za přirozený projev 
a zařadila ji na koncert vítězů soutěže. Všem zúčastněným bla-
hopřeji a děkuji. Poděkování patří i vyučující Kristýně Brzkové 
a paní učitelce Ivaně Kubíčkové za klavírní doprovod.

Vlastimil Kovář, ředitel školy

Ještě krátce k soutěžím

Městské kulturní středisko Jaroměř a pěvecký sbor Jaromír 
si Vás dovolují pozvat na

MÁJOVÝ KONCERT 

dne 6. května
19:00 hodin

Radnice Josefov
Celý koncert je věnován českým skladatelům a je pořádán 

v rámci Roku české hudby 2014.

Poděkování
Rád bych poděkoval Policii ČR, obvodnímu od-
dělení v Jaroměři, zvláště pak prap. Valčíkovi 
DiS, ale i ostatním policistům, za příkladný a pro-
fesionální přístup při vyřešení případu zneužití 
platební karty. Vážím si jejich práce a děkuji.

Zdenek Texl, Jaroměř
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Český rozhlas HK

Posloucháte Český rozhlas Hradec Králové? Zajímá vás 
odkud vysíláme? Jak to vypadá v zákulisí? Pokud ano, 
pak přijměte naše pozvání na Den otevřených dveří! 
Aby i posluchači věděli, odkud pro ně jejich "Hradec" vy-
sílá, mají možnost jednou v roce navštívit všechny pro-
story rozhlasu a seznámit se nejen se současnou moder-
ní technikou, ale i s prací redaktorů, techniků a dalších 
pracovníků. Letos bude Den otevřených dveří České-
ho rozhlasu Hradec Králové v sobotu 24. května od 
devíti do šestnácti hodin. 
Součástí prohlídek bude i možnost vyzkoušet si, co ob-
náší práce před mikrofonem a podívat se, jak se komple-
tují příspěvky a pořady do vysílání.
Připravené jsou i besedy ve kterých budou moderátoři  
společně s vedoucí programu Ladou Klokočníkovou 
a ředitelem Pavlem Kudrnou odpovídat na dotazy, týka-
jící se jednotlivých vysílacích bloků.
V sobotu 24. května 2014 od 9:00 do 16:00 hodin se 
můžete na vlastní oči přesvědčit jak se tvoří vysílání, 
vznikají pořady, odbavují zprávy. Budete mít možnost 
prohlédnout si i technické vybavení studia a hlavně - se-
tkat se se svými oblíbenými moderátory.

Soňa Neubauerová
manažer komunikace

Den otevřených dveří v Českém rozhlase Hra-
dec Králové

Pozvánka
Výbor Klubu důchodců Vás tímto zve na
klubový zájezd do „Turnova a jeho okolí“

Zájezd se uskuteční v úterý 24. 6. 2014.
Program zájezdu:
V Turnově navštívíme Galerii Granát, kde zhlédneme ukázky 
z výroby šperků. V prodejně galerie bude možnost zakoupit 
nabízené šperky. Potom přejedeme autobusem do Hrubého 
Rohozce, kde navštívíme zámek a zámecký park. Nedaleko od 
zámku je restaurace V Zahradě, kde bude oběd. V obci Dolán-
ky navštívíme Dlaskův statek. Posledním navštíveným místem 
bude pivovar v Nové Pace. Součástí prohlídky pivovaru bude 
ukázka výroby piva i jeho ochutnávka.

Cena zájezdu:	 pro členy Klubu důchodců 200 Kč
		  pro nečleny Klubu důchodců 250 Kč

Cena zájezdu zahrnuje:
•	 dopravu autobusem
•	 vstupné do zámku Hrubý Rohovec
•	 vstupné na Dlaskův statek
•	 vstupné do pivovaru
•	 oběd (bez nápojů)

Jízdní řád – odjezdy z Jaroměře:
Josefov – točna		  7.00 hod.
Josefov-náměstí		  7.05 hod.
DPS			   7.15 hod.
Divadlo			   7.30 hod.

Zájemci o uvedený zájezd se mohou hlásit u p. Koláře do 31. 5. 
2014 osobně nebo na tel.: 732 474 035 nebo 731 346 606. Za 
platnou přihlášku se považuje uhrazení ceny zájezdu.

Klub důchodců

Předchozí konference pevnostních ideálních měst 
v  Daugavpils (Lotyšsko, 2011) a v Karlovaci (Chor-
vatsko, 2012) nastartovaly spolupráci mezi tímto 
specifickým typem historických měst, mezi které pa-
tří i Josefov.

Účastníci mezinárodní konference (9.-10.4. 2014) svým 
podpisem Josefovské deklarace stvrdili, že spolupráce 
bude nadále pokračovat a budou na ni navázány další 
aktivity, týkající se zachování a ochrany památek, vhod-
ného využití pevnostních objektů, brandingu, úspěšného 
marketingu a vytváření sítí pro spolupráci. Konference 
v pevnostním ideálním městě Josefov umožnila pokrok 
v oblasti výměny zkušeností a při definování konkrétních 
společných aktivit. Bude se pracovat na vytvoření kultur-
ní cesty mezi pevnostními ideálními městy. Tato města 
se budou prezentovat pod společnou značkou a speciál-
ní nabídkou turistických produktů. 

Mgr. Ilona Zatloukalová, Pevnost Josefov

Pevnost Josefov

Podpis Josefovské deklarace

Josefovská deklarace před podpisem

V sobotu 12. dubna 2014 se v restauraci Růžovka v Jaroměři 
uskutečnilo 1. kolo mariášové soutěže, O pohár starosty měs-
ta Jaroměře, pro rok 2014. Turnaje se zúčastnilo 28 příznivců 
této krásné hry (z toho 12 z Jaroměře), mezi nimi i jedna žena. 
Po pěti hodinách zajímavých sehrávek se stal vítězem Zdeněk 
Kužel ml. z Trutnova, druhé místo obsadil Zdeněk Novotný 
z Jaroměře, třetí skončil Zdeněk Texl z Turnova. 

Další pořadí:
4. Josef Dušek /Jaroměř/, 5. Miroslav Pospíšil /Kuks/, 6. Vojtěch 
Hrdlička, 7. Zdeněk Perlík /Žireč/, 8. Jaroslav Martinec /Jaroměř/ 
9. František Dvořák /Jaroměř/, 10. Karel Dvořák /Šestajovice/. 

Z jaroměřských hráčů se ještě umístili:
15. Milan Voborník, 17. Martin Rýdlo,18. Lukáš Khýr, 19. Jaro-
slav Fiala.
Děkujeme MěÚ Jaroměř, restauraci Růžovka a firmě MAPA za 
sponzorování turnaje, všem účastníkům za fair-play vystupo-
vání, organizačnímu týmu ve složení Josef Dušek, Milan Vo-
borník a Karel Glos za pořádání turnaje, Janu Vítovi za fotodo-
kumentaci.
Druhé kolo této soutěže se uskuteční v sobotu 14. června 
2014 opět v restauraci Růžovka v Jaroměři. Všichni pří-
znivci a zájemci jsou srdečně zváni.

Josef Dušek

Spolek přátel mariáše

Turnaj v trojkovém mariáši
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VOLNÁ MÍSTA NA TÁBOŘE:
Oblastní studijní středisko ČČK
pořádá: Oblastní spolek ČČK Náchod
Termín: 15. - 20. 6. 2014
Místo konání: TZ u zámku v Náchodě
Cena: 1890,- Kč
Program: prohloubení a rozšíření teoretických zna-
lostí a praktických dovedností v poskytování první po-
moci; pestrý doplňkový program - hry, soutěže, sport, 
diskotéka...
Ubytování: chatky, v areálu je k dispozici jídelna, učeb-
na, hřiště
Stravování: plná penze, zajištěn pitný režim
Doprava: vlastní do místa pobytu a zpět
Telefon: 491 423 200, 606 576 058

Ve středu 9. 4. se naši šesťáci vydali na dějepisnou exkurzi do 
nově otevřeného Archeoparku ve Všestarech. Děti tady zažily 
pravěk doslova na vlastní kůži.  
V rámci vnitřní expozice jsme navštívili tři části, které předsta-
vují podzemí, život a duchovní svět prehistorických lidí. Velmi 
nás zaujal model pravěké krajiny. Prohlédli jsme si mnoho arte-
faktů, které jsme ve škole viděli pouze na obrázcích. V kinosále 
jsme zhlédli film o práci pravěkých lidí. 
I když nám počasí moc nepřálo, nevynechali jsme ani venkovní 
expozici s ukázkou pravěkých staveb, jako je neolitický a ene-
olitický dům, podzemnice ze starší doby železné, rondel a pra-
věké pohřebiště s mohylami. V rámci prohlídky si děti mohly 
vyzkoušet drcení obilí na keltském mlýnku, broušení kamen-
ných seker, spřádání lněné nitě, tkaní na pravěkých stavech 
nebo práci na poli. Všichni velice aktivně odpovídali na otázky 
průvodců. Kluky zaujaly bronzové meče, holky pokukovaly po 
pravěkých špercích. 
Žáci odjížděli domů plni nových dojmů a zážitků, které během 
exkurze načerpali. Máme tu ve škole dost mladých nadšenců 
se zájmem o historii, proto tato exkurze v rámci dějepisu určitě 
nebyla poslední.

Kateřina Šimková, ZŠ Josefov

ZŠ Jaroměř - Josefov

Cesta do pravěku

V pondělí 17. a v úterý 18. 3. se mladí historici z josefovské 
školy zúčastnili programu s názvem Toulky jaroměřskou a jo-
sefovskou historií. V expozici v Nové radnici v Josefově jsme 
strávili příjemné dvě hodiny, během kterých děti poznávaly 
minulost našeho souměstí, a to od samotného pravěku až do 
současnosti. 
Pracovaly s pracovními listy, které byly pro tento projekt vytvo-
řeny. Celá akce se shledala s obrovským úspěchem. Děkuji dě-
tem za aktivitu a nadšení, s jakým vypracovávaly zadané úkoly, 
zároveň děkuji Davidovi Doubravovi z Městského muzea v Ja-
roměři za poutavý výklad a ředitelství naší školy za možnost 
celý projekt uskutečnit. 
Protože se domnívám, že znát historii svého města je více než 
důležité, budu na projektu dále pracovat, a to nejen proto, že se 
jedná o praktickou část mé bakalářské práce, která představuje 
„muzeum“ jako moderní formu vzdělávání.

Kateřina Šimková, ZŠ Josefov

Toulky jaroměřskou a josefovskou historií

ZŠ Na Ostrově

Již několik let vítáme na naší škole jaro. Tentokrát Pampeliško-
vý den proběhl v pátek 28. března za krásného jarního počasí.
Letošní ročník, nesoucí se pod heslem „Pampeliškový tropy 
den“, dostal do vínku i příchuť Hawaje, díky chystané školní 
akademii.
Po vyhlášení tématu se všechny třídy pustily do velkých pří-
prav. Žáci tvořili dekorace palem a tropického ovoce, z krepo-
vého papíru vyráběli hawajské věnce, vyzdobili třídu a nacvičili 
krátké taneční vystoupení ve stylu hula-hula. Důležité bylo se-
hnat si jarní (zeleno-žluté) nebo „tropy“ oblečení. Zapojily se 
všechny děti a jejich kostýmy byly dokonalé. Přinesly si neje-
nom odpovídající oděvy (pestrobarevná trika, sukně, kraťasy), 
ale i slamáky, brýle, květiny do vlasů a další doplňky. 
Vše začalo už ráno tanečním vystoupením skupiny Flash. 
O velké přestávce jsme se všichni sešli na chodbě školy a hlav-
ní „náčelník“ oficiálně vyhlásil téma školní akademie: „Tropický 
Ostrov“. Vyučování bylo přizpůsobeno jarním i „tropy“ tématům 
a proběhlo v pohodě. Moc jsme si to užili a bylo nám spolu 
dobře.

Romana Mistrová

Tropy den Na Ostrově

Dětský pěvecký sbor Ostrováček Vás srdečně zve na 
jarní koncert, který se koná v úterý 6. 5. 2014 od 17.00 
hod. v zasedací síni ZŠ Na Ostrově.

Tropy den Na Ostrově
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Vážení čtenáři a přátelé Městské knihovny Jaroměř,
v měsíci květnu jsme pro Vás připravili následující akce:
Pondělí 5. května - Pobočka Zavadilka - od 14:00 do 16:00 - 
Čtení na Zavadilce. Chcete si poslechnout úryvek z knížky 
nebo povídku? Nebo nám sami chcete přečíst z knihy, která 
Vás zaujala? Přijďte za námi a budeme si číst.
Středa 14. května – hlavní budova – od 17:00 – Beseda s kpt. 
Ladou Kovářovou, Tiskovým a informačním důstojníkem 
Agentury vojenského zdravotnictví Armády České republi-
ky, která se zúčastnila 7 zahraničních misí v Iráku, Kosovu 
a Afghánistánu v průběhu let 2007 - 2011, kde měla na sta-
rosti komunikaci s veřejností a projekty na podporu místního 
obyvatelstva. 
Úterý 20. května – Pobočka Zavadilka – od 16:00 do 18:00 
– Herní klub. Máme připravené stolní deskové hry pro malé 
i velké. Zveme Vás na hráčské odpoledne.
Pátek 30. května - hlavní budova - od 19:00 do 24:00 - Noc 
otevřených dveří. Srdečně Vás zveme na netradiční prohlíd-
ku knihovny v netradičním čase. K nahlédnutí budou i prosto-
ry knihovny za zavřenými dveřmi a připraven bude zábavný 
program jako např. hry z Herního klubu, čtecí koutek a jiné. 
Prohlídka knihovny je součástí celostátního festivalu Muzej-
ních nocí a včetně knihovny budou ve stejném čase otevře-
ny i Městské muzeum v Jaroměři, Boučkovo loutkové divadlo 
v Jaroměři, Železniční muzeum výtopna Jaroměř a Muzeum 
magie v Jaroměři. Bližší program bude upřesněn v příštím čís-
le. 

Mimo tyto veřejné akce také proběhnou tradiční besedy pro 
družiny prvních tříd každé úterý a čtvrtek. Pobočka Josefov 
chystá během dubna besedy pro děti z mateřské školky 
v Josefově.

Uzavíráme 31. ročník literární soutěže pro žáky základních 
škol na téma „Kdybych byl(a)…“. Napište nám, co byste 
chtěli vykonat nebo zažít, kdybyste mohli být čímkoliv, nebo 
kýmkoliv si dovedete představit. Soutěžní práce můžete ode-
vzdat ve své základní škole nebo v městské knihovně a na 
jejích pobočkách. Datum odevzdání prací je nejpozději do 
23. května 2014.

Aktuální informace o dění v knihovně naleznete na www.
knihovnajaromer.wbs.cz.

Těšíme se na Vaši návštěvu, 
Vaše knihovna 
Mgr. Adéla Záveská 

Městská knihovna Jaroměř

Noc otevřených dveří v Jaroměři
Městské muzeum Jaroměř, Městská knihovna 
Jaroměř, Boučkovo loutkové divadlo v Jaromě-
ři, Železniční muzeum výtopna Jaroměř a Muze-
um magie v Jaroměři Vás srdečně zvou na NOC 
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, která se uskuteční v pá-
tek 30. května od 19:00 do 24:00 hod. 
Bližší program bude upřesněn v příštím čísle. 

Letošní předjaří nám všem ve školkách díky krásnému poča-
sí dopřálo spoustu možností, jak učit děti vnímat rozmanitosti 
a krásy přírody. Některé roky si ještě v dubnu můžeme ukazo-
vat jarní kytičky pouze na obrázcích. Letos jsme první sněžen-
ky pozorovali již na konci ledna. V březnu nás sluníčko kaž-
dý den vylákalo k pozorování všech proměn, obdivovali jsme 
zahrádky plné jarních kvítků, napučené stromy i návrat ptáků. 
Poslouchali jsme jejich jarní písničky a sledovali je při hnízdění.
Chtěli jsme si donést jaro i do školky a tak jsme ve všech tří-
dách vysévali semena květin, pozorovali jejich klíčení a růst 
a  až nám povyrostou, vyzdobíme si společně naši zahradu. 
V  březnu jsme také nezapomněli na Měsíc knihy, návštěvy 
knihoven a poslech mnoha krásných pohádek a příběhů, ve 
kterých nacházíme nová řešení a rozvíjíme zájem o psanou 
podobu jazyka.
Veselá hraná pohádka „O strojvůdci Josífkovi“ za námi přijela 
i do MŠ. Konec měsíce nás hýčkal téměř letními teplotami a byl 
nejvyšší čas zavřít za zimou vrátka. Již několik let to děláme 
podle starodávného zvyku, který se dochoval dodnes – vyná-
šení Morany. Nejdříve jsme si s dětmi vyprávěli, proč pro naše 
předky vynášení zimy a vítání jara bylo tak významnou udá-
lostí.
Nejstarší děti ze třídy „Rybiček“ společně se svými učitelkami 
vyrobily a vyzdobily „Moranu“ a dlouhý průvod všech dětí z naší 
školky ji, za velkého zájmu kolemjdoucích, odnesl před soutok 
Labe a Metuje. Hořící „Morana“ odplavala a my se pustili do 
poznávání dalších jarních tradic a zvyků, které patří k svátkům 
Velikonoc. Vyzkoušeli jsme si pletení pomlázek, vysévali jsme 
osení, barvili vajíčka a z vajec si vyzkoušeli samostatně vyrobit 
dobrotu na rohlík. Aby nám šlo vše lépe, přijela si s námi zazpí-
vat paní Helligerová se svým pořadem „Na farmě“. Rozezpívala 
celou školku a už nyní se těšíme na její další návštěvu. 
Příroda si zaslouží naši péči, proto jsme oslavili v dubnu „Den 
země“ v každé třídě nějakou užitečnou činností na zahradě. 
Děti podle svých možností sesbíraly klacíky, uhrabaly trávu, 
zalily keříky a zametly cestičky. 
Až budete číst náš příspěvek, budeme mít čerstvé zážitky ze 
zábavného odpoledne „Slet malých čarodějnic“.
Doufáme, že se nikdo nepoleká, když bude procházet ko-
lem naší školky, kde bude zahrada plná čarodějnických učňů 
s košťaty a dlouhými nosy v černých pláštích. 
Rozkvetlý a prosluněný květen přejí děti i zaměstnanci MŠ Na 
Zavadilce

Mateřská škola Na Zavadilce

Vítání jara

Děti z mateřské školy vynášejí Moranu
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Pražský studentský summit aneb Docela vážná hra na diplomaty

Gymnázium a SOŠ Jaroměř

Na začátku letošního školního roku přišla na jaroměřské 
gymnázium nabídka zúčastnit se projektu s názvem Praž-
ský studentský summit. Podmínky byly zdánlivě prosté 
– vytvořit tří až pětičlenný tým, projít přijímacím řízením 
a poté zastupovat zájmy vylosovaného státu. Přesvědčil 
jsem dvě kolegyně z oktávy, takže vznikl tým ve složení: 
Daniela Drozenová, Kristýna Krupičková a já – septimán 
Martin Škrabka. Byli jsme jediný tým v celém náchodském 
okresu, a tak jsme neměli možnost zeptat se na osobní 
zkušenosti starších spolužáků, neboť jsme neznali nikoho, 
kdo by se v minulých ročnících tohoto projektu účastnil. 
A přesto jsme se odvážili!

Jak jsme později zjistili, Pražský studentský summit je vlastně 
alternativní edukativní program pro studenty středních a vyso-
kých škol s téměř dvacetiletou tradicí. Každoročně vzdělává 
přes 300 studentů ze všech koutů České republiky. Projekt spo-
čívá v simulaci jednání tří klíčových organizací celosvětového 
významu – OSN, NATO a EU. Jednacím jazykem simulované 
Organizace spojených národů i Evropské unie je čeština, za-
tímco na půdě fiktivní Severoatlantické aliance se hovoří pouze 
anglicky. Záštitu letos převzal primátor hlavního města Prahy 
pan Tomáš Hudeček. Mezi patrony minulých ročníků patří na-
příklad předseda TOP 09 Karel Schwarzenberg, bývalá minis-
tryně zahraničí USA Madeleine Albright či exprezident Václav 
Havel.
Program Pražského studentského summitu začíná každý rok 
v  listopadu několika přípravnými setkáními na Vysoké škole 
ekonomické v Praze, kde se v průběhu pěti měsíců studenti 
seznámí se zásadními informacemi o fungování i struktuře již 
zmíněných mezinárodních organizací. V dopolední části pří-
pravných seminářů vždy hostovalo několik známých osobností, 
mezi nimiž byl např. náměstek ministra obrany ČR Jakub Kul-
hánek, bývalá předsedkyně Akademie věd ČR Helena Illnerová, 
šéf Microsoftu pro Evropu Jan Mühlfeit či vrchní státní zástup-
kyně Lenka Bradáčová. Nedílnou součástí projektu je i návště-
va ambasád. Velvyslanectví téměř všech států světa otevřela 
dne 27. března své brány pro studentské delegace zastupující 
jejich stát na Pražském studentském summitu. Delegáti tedy 
dostali příležitost setkat se s reálnými diplomaty a  rozšířit si 
tak obzory především v oblastech týkajících se aktuálních té-
mat, která byla předmětem diskuse na následných jednáních. 
Vyvrcholením celého Pražského studentského summitu byla 

závěrečná konference, která byla slavnostně zahájena dne 
28. března v hotelu Ambassador – Zlatá husa na Václavském 
náměstí. Další tři dny jednání probíhaly v Kongresovém centru 
Praha.
Naše delegace zastupovala Běloruskou republiku ve třech or-
gánech OSN. Bylo to UNESCO (Organizace OSN pro výcho-
vu, vědu a kulturu), HRC (Rada pro lidská práva) a ECOSOC 
(Hospodářská a sociální rada). Naše poslání spočívalo v diplo-
matickém obhajování mnohdy vysoce náročných bodů agen-
dy. Jedno z nejcitlivějších témat pro nás, fiktivního zástupce 
Běloruska, bylo jednoznačně projednávání mimosoudních po-
prav. Mezi nekontroverzní body pak patřila například diskuse 
o ženách ve vědě a technice. Cílem několikadenního jednání 
bylo vytvořit a především schválit rezoluci, která reflektuje po-
stoj většiny států světa. Představme si však, že bychom nehájili 
zájmy evropského státu, o kterém celkem snadno nalezneme 
informace, ale že bychom třeba jako zástupci republiky Togo 
museli objektivně zjistit veškeré záměry tamní vlády. 
A co bylo bezesporu mým největším zážitkem? Osmělit se 
a před stovkami posluchačů v hotelu Ambassador přednést do 
mikrofonu vlastní projev o prioritách běloruské vlády.
Pražský studentský summit každému účastníkovi výrazně po-
mohl zlepšit rétorické a argumentační schopnosti, kritické myš-
lení, orientaci v globálních problémech a v neposlední řadě 
také nastínil svět diplomacie.

Martin Škrabka, student septimy 

Magická lóže M. S. Patrčky si Vás dovoluje pozvat na tradič-
ní Magic party u Muzea magie v Jaroměři. I v tomto roce 
můžete každou první sobotu v měsíci od 15.00 hod. strá-
vit příjemné odpoledne ve společnosti kouzel, zábavy pro děti 
i pro dospělé a dozvědět se něco o historii kouzel, magie a kou-
zelných divadel. To není zdaleka vše, chystáme i doprovodný 
program a další akce, o kterých Vás ještě budeme informovat, 
Muzeum magie jeho autor pan Jaroslav Zach nadále upravuje 
a rozšiřuje, na toto léto mimo jiné plánujeme otevření magické-
ho bludiště. 

Těšíme se na Vaši návštěvu, třeba hned při zahájení sezóny 
v sobotu 3. května 2014, kdy u Muzea magie vystoupí kou-
zelníci Mr. Carlo, Duo Radek a Simona, Pavel Rydval, Jakub 
Kroulík, Martin Langr, Miloš Malý a další. 

Miloš Malý, velmistr Magické lóže M.S.Patrčky

Magická lóže M. S. Patrčky NABÍDKA VOLNÝCH MÍST NA TÁBOŘE:
CESTOPISY NARNIE
pořádá: BOĎI JAROMĚŘ
Termín: 29. 6. - 13. 7. 2014
Místo konání: Branžež
Cena: 4000,- Kč

Program: na účastníky čeká celotáborová hra, ostatně 
jako každoročně - tentokrát budou zvládat čáry a kouz-
la. Celodenní výlety, koupání, hry, soutěže.
Ubytování: chatky (mladší) a stany s podsadou (starší)
Stravování: plná penze, zajištěn pitný režim
Doprava: autobusem z Jaroměře, případně vlastní
Telefon: 777 812 470
E-mail: bodi@bodi.cz	 www.bodi.cz
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Klub přátel Josefova Diakonie ČCE - středisko Milíčův dům

Klub přátel Josefova ve spolupráci se Sokolem Jezbiny si 
Vás dovolují pozvat na tradiční akci s názvem „Vzpomínka 
na 60. a 70. hudební léta“, která se uskuteční v pátek dne 
16. 5. 2014 od 20 hodin v sále TJ Sokol v Jezbinách.

The Angels zahrají v sestavě Vratislav Čermák - basová kytara, 
zpěv, Pavel Češok - bicí, zpěv, Miloslav Bříza - klávesové ná-
stroje, Jiří Bukač, kytara, zpěv. Repertoár tvoří dobové skladby 
od Deep Purple, Uriah Heep, The Kinks, Rolling Stones, Spo-
oky Tooth a dalších velikánů té doby. Jejich vystoupení začíná 
ve 20.00 hod.
Demo Band je v současné době asi nejznámější jaroměřská ka-
pela. Sami o sobě říkají, že dělají muziku, jak to umí, ale hlavně 
jak to cítí. Demo Band vystoupí v sestavě Žaneta Brossmano-
vá- zpěv, Pavel Mundl- kytara, zpěv, Víťa Gazda- kytara, zpěv, 
Jiří Bukač- kytara, zpěv, Ladislav Dvořáček- basová kytara, To-
máš Herevič- bicí. Jejich vystoupení začne ve 22.00 hod.
Demo Band i The Angels hrají 100% naživo. Vše co uslyšíte, 
bude skutečně zahráno. Hudebníci obou kapel na této akci za-
hrají bez nároku na honorář. Bez nároku na odměnu pořada-
telsky a organizačně připravují členové Klubu přátel Josefova. 
Akci podpořilo město Jaroměř. Přijďte si společně s námi za-
vzpomínat na zlaté big beatové časy. Občerstvení zajištěno. 
Vstupné dobrovolné. 

Vratislav Čermák,
předseda Klubu přátel Josefova

The Angels a Demo Band v Jezbinách Podpora vzdělávání dětí ze sociálně znevýhod-
něných rodin
Projekt se zaměřuje na podporu vzdělávání 
sociálně znevýhodněných dětí. Projekty zamě-
řené na mimoškolní vzdělávání a další aktivity 
rozvíjející potenciál klientů směřují ke zmírnění 
sociálního vyloučení především romské komu-
nity v Jaroměři a okolí. Projektovými aktivitami 
projektu je program mimoškolního vzdělávání, který probíhá 2x 
týdně, PC kroužek, který je realizován 1x týdně a v rámci projek-
tu budou zorganizovány dva jednodenní výlety s dětmi. Období 
realizace projektu je I. pololetí 2014. Tento projekt byl finančně 
podpořen Nadačním fondem Albert v rámci grantového progra-
mu KÁVOMATY POMÁHAJÍ.

DEN DĚTÍ
pořádaný Diakonií ČCE – středisko Milíčův dům
Dne 30. května v rámci Dne dětí proběhne fotbalový turnaj pořá-
daný Diakonií ČCE – středisko Milíčův dům. Turnaje se zúčastní 
mužstva složená z klientů a příznivců různých NZDM v rámci 
Královéhradeckého kraje. Turnaj proběhne v Jaroměři – Jose-
fově na zdejší základní škole, kdy podle počasí se bude konat 
buď v tělocvičně ZŠ, nebo na venkovním hřišti od 14 hodin. 
Vítáni jsou nejen rodinní příslušníci a kamarádi borců, ale 
i všichni příznivci dobré zábavy.

Také v tomto roce se uskuteční jako součást 
mezinárodní kampaně proti rakovině za zlepše-
ní léčby a výzkumu nádorových onemocnění ve 
středu dne 14. května již 18. ročník celonárodní 
veřejné sbírky Květinový den s označením Čes-
ký den proti rakovině 2014. Akce je zaměřena 
na výchovu ke zdravému způsobu života v ro-
dině a na prevenci před rizikovými faktory, spolupodílejícími 
se na nádorových onemocněních. 
Tradičním symbolem sbírky je žlutý květ měsíčku lékařského, barva 
stužky u kytiček bude letos tyrkysová. Kvítek bude opět nabízen za 
minimální příspěvek 20 Kč. Účelem sbírky je nádorová prevence, 
zlepšení kvality života onkologických pacientů, podpora onkologické 
výchovy, výzkumu a vybavení onkologických center. 
V našem regionu se Květinovému dnu dlouhodobě věnuje Liga proti 
rakovině Náchod se sídlem v budově MěÚ Náchod, Palachova 1303, 
která již 20 let působí ve sféře prevence a podpory nemocných. Díky 
její spolupráci s 15 středními školami, skauty a pionýry v mnoha měs-
tech a obcích Náchodska, Broumovska, Policka, Trutnovska, Novo-
městska a Jaroměřska jsme oblastí, kde lidem není zdraví lhostejné 
a kde má Květinový den každoroční podporu.
Hlavním tématem sbírky a letáků bude tentokrát prevence nádoru 
plic, který má ze všech nádorových onemocnění nejvyšší úmrtnost. 
Ročně přibývá více než 6500 nemocných, u žen dokonce jejich počet 
neustále stoupá. O souvislosti mezi kouřením a vznikem nádorových 
onemocnění dnes již nikdo z rozumně uvažujících lidí nepochybuje. 
Kouření je podle střízlivých odhadů odpovědné za 30-40 % všech 
úmrtí na rakovinu a u karcinomu plic se podílí na jeho vzniku v 90 %! 

Dodržováním jednoduchých zásad zdravého životního stylu však 
lze podle nejnovějších poznatků až polovině všech onkologic-
kých onemocnění předejít. Šíření zásad prevence rakoviny je 
naším hlavním cílem, pomozte prosím i vy!

Mgr. Renata Lelková

Liga proti rakovině

Český den proti rakovině letos již po osmnácté

Oprava webové adresy:
Správná nová webová adresa MO ČRS Jaroměř je: 
www.crsmojaromer.cz. Omlouváme se za chybné 
údaje uvedené ve Zpravodaji č. 8.                   J. Červený
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Fotoklub Jaroměř - oslava 65. výročí

Fotoklub MKS Jaroměř byl založen před 65 lety v roce1949 
při tehdejším závodě TONUS, později Závody Antonína Zápo-
tockého. Začínal ve skromných podmínkách, ale díky podpoře 
vedení závodu a ZV ROH, a v neposlední řadě i obětavostí 
svých členů, se jeho základna i inventář rychle rozrůstaly. Prv-
ním známým vedoucím byl R. Šulík. Poté byl do roku 1969 ve-
doucím V.  Hnilica, kterého vystřídal J. Laurin. Od roku 1985 
vedl fotoklub Ing. Josef Podvalský
Při vytvoření ZK ROH MÍR přešel fotoklub pod jeho řízení. Čle-
nové získali 4 kompletně vybavené fotokomory a ateliér v bu-
dově Národního domu pod zastávkou. Všem tak bylo umož-
něno dále se rozvíjet a zdokonalovat v technice fotografování. 
Fotoklub v té době zaznamenal přes 30 členů. Jejich počet 
však v průběhu let hodně kolísal a v současné době má fo-
toklub 10 aktivních členů. V roce 1990 byly fotokomory i ateliér 
zlikvidovány a většina vybavení předána jaroměřským školám. 
Z původních členů většina již není mezi námi nebo nefotogra-
fuje. Služebně nejstarším členem tak zůstává Ing. Josef Pod-
valský, který je členem 45 let a o něco méně pak Mgr. Miroslav 
Málek a Luděk Klíž.
Členové fotoklubu se účastnili místních, okresních i krajských 
soutěží a výstav. Fotografie Jiřího Nedvěda, Mgr. Miroslava 
Málka a Zdeňka Bečáka se objevovaly i na celostátních výsta-
vách a práce Luďka Klíže a Ing. Josefa Podvalského úspěšně 
reprezentovaly i na výstavách v zahraničí. V posledních letech 
se výrazně prosazuje i Vladimír Oliva a Ing. Jana Podvalská, 
kteří bodují hlavně v okresních soutěži. Vladimír Oliva získal 
za svoje fotografie čestný titul „Autor Svazu českých fotografů“.
Pravidelnou činnost fotoklubu podporuje i účast v klubových 
soutěžích tzv. Mapových okruzích. Již 43 let se fotoklub účastní 
Mapového okruhu Český ráj, který sdružuje fotokluby z celé 
České republiky. Náš fotoklub jej již 4x vyhrál a většinou se 
i v dalších ročnících umisťuje v první polovině. Zde je nejúspěš-
nějším autorem Luděk Klíž, který dvakrát vyhrál soutěž jednot-
livců, osmkrát obsadil druhé místo a jedenkráte třetí. V první 
desítce se umisťoval celkem pravidelně. Ale i další členové zde 
skončili na předních místech, kromě výše jmenovaných i Radek 
Klíž.
Fotoklub se s malými výjimkami pravidelně účastní i Ratibořic-
kého mapového okruhu, u jehož zrodu stál Ing. Josef Podval-
ský, který také vyhrál první ročník v soutěži jednotlivců. I zde 
se výrazně uplatňuje Luděk Klíž se třemi prvními místy, jedním 
druhým a dvěma třetími. Úspěšně si vedou i další členové fo-
toklubu. Ing. Jana Podvalská rovněž jednou vyhrála. Fotoklub 
pak vyhrál 3x za sebou v 38., 39. a 40. ročníku.
Největší a nejcennější dárek k 35. výročí fotoklubu v roce 1984 
si dali členové na V. Bienale výstavy amatérské fotografie 
„Chodovský džbán“, kterou tehdy obeslalo 42 fotoklubů z celé 
republiky a naše kolekce získala 1. cenu soutěže za výtvarně 
pojatou kolekci. Fotografie členů fotoklubu se objevily něko-
likráte v městském muzeu a malé galerii v suterénu divadla, 
v prostorách Komerční banky i nádraží a klubová kolekce byla 
vystavena i v Turnově.
V městském muzeu pak členové fotoklubu připravili výstavy Fo-
maklubu Liberec, Jiřího Bartoše z Hejnic, Miloše Vojíře z Hrad-
ce Králové, Zdeňka Lína a Josefa Honzíka z Liberce.
V roce 1999 oslavil fotoklub 50 let od svého založení. Při té 
příležitosti byl právě pořadatelem výše zmíněného Mapového 
okruhu Český ráj a nejlepší fotografie z něj představil v muzeu. 
Zároveň vystavil fotografie současných i několika bývalých čle-
nů a některým z nich předal Čestná uznání. Ing. Josef Podval-
ský pak od městského zastupitelstva obdržel Pamětní medaili 
města Jaroměře.
Naposledy se členové fotoklubu představili v muzeu při příleži-
tosti 60. výročí založení fotoklubu. V posledních letech se ně-
kteří představují pravidelně v muzeu i na podzim v rámci výstav 

jaroměřských fotografů. Prakticky všichni již přešli od klasické 
fotografie k fotografii digitální, která představuje nové možnosti, 
ale v některých ohledech se zatím té klasické nevyrovná.
Fotoklub se podílel i na vzniku dvou kalendářů pro Městský 
úřad a dvou pohlednic pro místní kostel sv. Mikuláše. Jeho čle-
nové přispívají do novin i časopisů a spolupracují i s dalšími 
organizacemi.
I v současné době se členové scházejí 1x za 14 dní, předsta-
vují své fotografie, hodnotí fotografie z mapových okruhů, ale 
především se chystají na výstavu v muzeu k 65. výročí založení 
fotoklubu. Zde chtějí představit svoji nejnovější tvorbu. 
Na závěr by všichni členové fotoklubu chtěli poděkovat svému 
zřizovateli MKS Jaroměř za vytvoření optimálních podmínek 
pro činnost, za podporu městu Jaroměři i Městskému muzeu 
a pozvat do svých řad nové zájemce o fotografii.

Výroční výstava proběhne v Městském muzeu od 16. květ-
na do 1. června 2014. Vernisáž výstavy se uskuteční ve 
čtvrtek 15.  května 2014 v 17 hodin. Všichni jste srdečně 
zváni.

Ing. Josef Podvalský

NABÍDKA VOLNÝCH MÍST NA TÁBOŘE:
MISE XXX
pořádá: Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Pohoda
Termín: 13. - 26. 7. 2014
Místo konání: TZ Mělčany u Dobrušky
Cena: 3200,- Kč

Program: Polní nemocnice a jednotka rychlého nasazení Ma-

xim = X zážitků; X dobrodružství; X zábavy. Budeme se bavit, 

sportovat, pěstovat zdravého ducha...

Ubytování: stany s podsadou

Stravování: plná penze, zajištěn pitný režim

Doprava: společná z Jaroměře a zpět

Telefon: 603 888 548

E-mail: milan.maxim@seznam.cz	 www.ptomaxim.cz

SOLNÁ JESKYNĚ - JAROMĚŘ

Srdečně vás zveme na 

RELAXAČNÍ KONCERT
Termín: pátek 9. května 2014 od 17.30 do 19.00 hod.
Místo: Solná jeskyně Jaroměř, Husova 105/3
Kdo? Pavel Hak

Prožitkově relaxační večer s léčivou intuitivní hudbou. 
Přijďte se ponořit do magického světa tónů, zvuků 
a  rytmů netradičních hudebních harmonizujících ná-
strojů. Šamanský buben, tibetská mísa, alikvótní zpěv, 
sandram, kosi, zvonkohra a další... v netradičním pro-
středí solné jeskyně.

Rezervace vstupenek a info:
tel. 724 216 070, e-mail: bohdana.37@seznam.cz
www.solna-jeskyne.7x.cz
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Florbal Jaroměř

Neporažené ženy bojují o 1. ligu!
Krom Národní ligy mužů se v Jaroměři rodí možnost další-
ho postupu. Během celé sezóny nenašly naše florbalistky 
přemožitele. I když v několika případech odehrály vyrov-
naná utkání, tak nakonec vždy vybojovaly 3 body na své 
konto. Po 21 zápasech, ve kterých se utkaly vždy třikrát 
s každým ze sedmi soupeřů, měly holky na kontě 63 bodů 
s brankovým rozdílem +112! To jim zajistilo první místo 
v 2. lize žen divize IV, a také možnost zahrát si o postup do 
vyšší soutěže – tedy do 1. ligy. 
To však nebylo jediné prvenství, které naše florbalistky doká-
zaly získat. Marcela Štěpánová měla nejnižší průměr inkasova-
ných branek během utkání mezi všemi brankářkami a k tomu si 
připsala 2 asistence a 4 čistá konta. Aby toho nebylo málo, jaro-
měřské hráčky ovládly i kanadské bodování (vstřelené branky 
+ asistence), když obsadily první dvě místa - 1. Kateřina Hátlo-
vá – 59 bodů (34+25), 2. Veronika Bláhová – 46 bodů (28+18) 
a v první desítce je ještě podpořila na 5. příčce Jaroslava Bá-
lintová – 33 bodů (24+9) a na 8. příčce Kateřina Martinková – 
29 bodů (17+12). Pochvalu ovšem zasluhuje celý tým!
Vrchol letošní sezóny přichází právě teď! O prvním květnovém 
víkendu (sobota 3. 5. a neděle 4. 5. 2014) se uskuteční baráž 
o postup do 1. ligy, kterou budou naše ženy pořádat. Bude se 
tedy hrát v hale ASVAJ u jaroměřského gymnázia a jaroměřský 
tým vyzve v přímém souboji 4 celky – FbC 98 Chomutov, Sla-
via VŠ Plzeň, SK Domeček DDM Banes Soběslav a prvoligové 
FBC SP Plast Česká Lípa.
Přijďte podpořit jaroměřský ženský florbal, ať se příští rok v Ja-
roměři hrají dvě celostátní soutěže!
zápasy Jaroměře:
sobota 3. 5.: 11.40 Česká Lípa a 16.40 Soběslav
neděle 4. 5.: 9.00 Plzeň a 14.00 Chomutov
Více na www.florbaljaromer.cz či www.facebook.com/Florbal.
Jaromer

V pátek 11. 4. 2014 se uskutečnilo v sále důstojnické be-
sedy PDA v Josefově slavnostní zakončení již 8. ročníku 
fotbalového turnaje firem v sálové kopané s názvem Jaro-
měřská PROST FAIN LIGA firem 2014.
Tohoto slavnostního galavečera se účastnilo na 240 význam-
ných hostů z řad ředitelů, majitelů a hráčů firem, potažmo vzác-
ných hostů. Mezi tyto vzácné hosty patřili například p. Petr Kou-
kal, Ladislav Škorpil, Ing. Jiří Klepsa,Václav Andrejs a mnoho 
dalších.
Letošní slavnostní zakončení bylo opět obohaceno o dvě ta-
neční vystoupení dětí ze ZUŠ v Jaroměři, kteří vystupují v ta-
neční skupině s názvem „FLASH“.
Moderování této slavnostní akce se zhostil tradičně na výbor-
nou moderátor Pavel Schröfel. V průběhu večera došlo k pře-
dání cen všem zúčastněným 17 ti týmům, stejně tak i nejlepším 
jednotlivcům 8. ročníku této prestižní ligy firem.
Po tomto slavnostním předání cen přišel na řadu slavnostní 
raut, který připravila společnost  „Gastro na míru“ a nutno říci, 
že tento raut patřil jednoznačně k vrcholům tohoto večera. 
Po slavnostním rautu pak již následovala diskotéka v podání 
DJ Medyho, který hrál převážně hity 80. a 90. let, a to až do 
časných ranních hodin.

Jiří Lebedinský

PROST FAIN LIGA firem 2014

Slavnostní zakončení Prost fain ligy firem

Stolní tenis Jiskra Jaroměř

Pro oddíl stolního tenisu Jiskra Jaroměř skončila mistrovská se-
zona. S jejím průběhem a konečným hodnocením můžeme být 
spokojeni. V ligových dlouhodobých soutěžích startovaly ženy 
ve 2. lize a v konečném zúčtování skončily na 6. místě tabulky 
ze 12 družstev. Družstvo doplatilo na špatnou první polovinu 
soutěže, kdy pro zranění nastupovalo v neúplném složení. Vel-
mi dobrých výsledků však dosáhly ve druhé polovině, kdy po 
doplnění kádru prohrály pouze dvakrát a v ostatních utkáních 
vždy bodovaly. Nejlepší úspěšnost měla Veronika Kučerová. 
Muži „A“ hráli ve 3. celostátní lize a skončili na 8. místě v ko-
nečné tabulce. Od tohoto družstva jsme očekávali více, ale tato 
skupina byla hodně vyrovnaná a 8. místo odpovídá možnostem 
kolektivu. Nejlepším hráčem byl Vojtěch Rýgl. V krajských sou-
těžích náš oddíl reprezentovalo „B“ mužstvo mužů a „B“ muž-
stvo žen. Úspěšnější byli muži, kteří mají velkou naději postou-
pit do vyšší soutěže. Nejlepším hráčem byl Ondřej Dax. V „B“ 
mužstvu žen si nejlépe vedla Klára Tláskalová a Markéta Ku-
čerová. Dvě družstva měl náš oddíl v okresním přeboru 1. třídy 
mužů. Družstva skončila na konečném 4. a 6. místě z 12 účast-
níků. V kategorii mládeže naši mladí hráči a hráčky startovali na 
bodovacích turnajích mládeže. Zde patří poděkování trenérům 
p. Hrycíkovi a Steinovi, kteří se dvakrát týdně věnují výchově 
mládeže. V nové sezóně 2014-2015 předpokládá oddíl, že při-
hlásí družstva mužů i žen do ligových soutěží, dále pak 1 druž-
stvo mužů a 1 družstvo žen do krajských soutěží a 2 družstva 
mužů do okresního přeboru 1. třídy. Oddíl uvažuje o přihlášce 
i družstva mládeže do dlouhodobé soutěže. Na podzim 2014 
bude náš oddíl pořádat dvoudenní krajský bodovací turnaj mlá-
deže za finanční podpory města Jaroměře.

Josef Hrobský
předseda oddílu

Mistrovská sezona skončila
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Z dopisů čtenářů

Dovolujeme si vás pozvat na 4. ročník dětské soutěže
v poskytování první pomoci pod názvem

NAJDI, OŠETŘI, ZACHRAŇ
Termín soutěže: 17. května 2014

Věková hranice: 6-19 let
Počet dětí v družstvu: 4

Místo konání: Ravelin XIV. Josefov
Zázemí: PS Za Vodou Josefov

Náplň soutěže: procvičování teoretických a praktických 
znalostí v první pomoci. Zvládání nenadálých událostí 

a kooperace členů týmu.
Termín podání přihlášek: 30. 4. 2014

Bližší informace: Lucie Macháčková, tel. 606 300 086, 
machackovalucka@seznam.cz

Soutěž bude probíhat za finanční podpory 
Města Jaroměře a MS ČČK Jaroměř.

Vážení spoluobčané,
Velikonoční svátky se přehouply zvolna přes naše domácnosti. 
Z nabídek marketů na nás teď už jen volají slevy různých veli-
konočních dobrůtek a výzdob ve znamení hesla: „kup si mě  a 
nezaváhej“. A čokoládoví zajíčci k tomu smutně shlížejí z regá-
lů. Doma už zchladly rozpálené hlavy a všechno se zase zvolna 
vrací do normálu. Velikonoční svátky však pro většinu lidí stále 
ještě zůstávají jen svátky jara, nějakým volnem navíc a hlav-
ně důvodem vyprášit děvčatům kožíšky a přihnout si beztrest-
ně navíc. Ale pro křesťany jsou Velikonoční svátky největším 
svátkem, protože o Velikonocích vstal z mrtvých Spasitel svě-
ta. Mnozí se této pravdě vysmívají, mnozí ji naprosto ignorují. 
Vždyť ještě v 80. letech, a většina se jistě na to dobře pamatuje, 
nám bylo tvrzeno, že jev zvaný „náboženství“ zcela vymizí. Lidé 
budou dostatečně vzdělaní a materiálně zabezpečení. Jenže, 
jak se zdá, tato ateistická naděje je zatím ještě v nedohlednu. 
A zatímco v našem státě uměle vyprovokovaná nenávist vůči 
církvím tak „nenáviděnými restitucemi“ vede většinu k přesvěd-
čení, že Boha není a církev chce na společnosti bohatnout, 
pak na východě Čína, Korea a podobné státy se otvírají právě 
pro křesťanství, a to takovým způsobem, že to lze jen těžko 
pochopit. A tak ateismus, nevíra v Boha stále nemá navrch, 
stále ještě nevítězí, neslaví triumf. B. Russel, matematik a no-
sitel Nobelovy ceny za literaturu, říká „dokud nepřijmeme, že 
existuje Bůh, zůstává otázka po smyslu života nezodpověze-
na“.  Jsme tedy jako děti, které neznají cestu domů. Všechno 
naše žití, všechno naše očekávání se soustřeďuje jen a pou-
ze na tento život. Snažíme se brát všechno, co nám nabídne 
a svou morálku podřizujeme tomu, abychom si ho co nejvíce 
užili. Potom se ale nedivme, že nás stále žene nenasytná chti-
vost života, která nemůže být nikdy uspokojena. Kdyby nebyl 
Bůh, pak by vítězilo zlo a smrt. Křivda by nikdy nemohla být 
napravena a dobří lidé by nakonec byli za hlupáky. A víra? – jak 
říká apoštol Pavel, by byla bláznovstvím a pro smích všem, 
naprosto zbytečná. A proč by tedy tolik našich velkých lidí jako 
byl M. J. Hus a J. A. Komenský umíralo? Zamysleme se a ne-
buďme k ničemu lhostejní. Protože, jak se do lesa volá, tak se 
z lesa ozývá, aby nás samotné nakonec lhostejnost ostatních 
neubila. Velikonoce jsou za námi, ale život neodchází a stále je 
možné s ním něco udělat. 

Pěkné chvíle a radost do našich srdcí přeje nám všem
Vaše farářka Mgr. Alena Fabiánová

Již v polovině dubna se otevřela brána ukázkové Bylinko-
vé zahrady Josefa Kamela při Domově sv. Josefa v Žirči. 
Od jara do podzimu si zde můžete prohlédnout ty nejzná-
mější i méně známé byliny, dozvědět se o podmínkách 
pěstování, léčivých účincích i způsobu užití. Většina by-
lin, letničky, trvalky i pokojové květiny jsou i k prodeji. Za-
hrada má otevřeno pondělí – pátek 8 – 17 hod., v sobotu 
8 – 12 hod. Přijďte se podívat, zahrada mění svou tvář 
každým dnem!

Bylinková zahrada Josefa Kamela

Domov sv. Josefa v Žirči

Již potřetí si vás dovolujeme pozvat při příležitosti 
Noci kostelů do našeho barokního kostela sv. Anny, 
který je součástí bývalé jezuitské rezidence, součas-
ného Domova sv. Josefa. Akce se uskuteční v pátek 
23. května 2014.

Program:
17:50	 18:00	 Hlas zvonů
na věži se rozezní zvony 	
18:00	 18:45	 Šestnáctitisícový výšlap
o své pouti vypráví cestovatel Petr Hirsch	
19:00	 19:30	 Zvonkohra, varhany
hraje varhaník Prof. Tomáš Mervart 	
20:00	 20:30	 Historické slovo o kostele
výklad v podání Magdaleny Novákové	
21:00	 21:30	 Světlo tvé ve mně svítí
rytmická skupina z Červeného Kostelce 	
22:00	 22:30	 Závěrečná meditace při svíčkách
texty, kytara, zpěv	

Během večera bude možná prohlídka věže, na kůru 
prohlídka varhan a unikátní zvonkohry, u vchodu koste-
la bude pro každého připravena kartička se slovem za-
kladatele  Schönstattu P. Kentenicha, připravena bude 
i ochutnávka mešního vína, ve sklepním prostoru bývalé-
ho pivovaru bude možnost prohlídky expozice z historie 
a současnosti Domova sv. Josefa a obce.

Noc kostelů v kostele sv. Anny

Bylinková zahrada Josefa Kamela
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BOHOSLUŽBY
Církev československá husitská Jaroměř

pondělí	 14.00 hod. DD Černožice
úterý	   9.00 - 15.00 hod. úřední den
středa	 16.00 hod. klub Jónatan - náboženství
neděle	 10.00 hod. bohoslužba

Římskokatolická církev
Bohoslužby v Jaroměři:
Pondělí 	  8.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý 	 18.00 hod. v kapli na děkanství
Středa	   8.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek	 18.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek	 18.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby se konají dle rozpisu na 
vývěsce
Neděle	    8.30 hod. v kostele sv. Mikuláše,         	
	 10.15 hod. ve Velichovkách
Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou 
vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí	 14.00 hod. DD Černožice – Nad Pís	
	 mem
Středa	 18.15 hod. hodina (sudý týden)
Čtvrtek	 17.00 hod. Biblický kroužek pro děti
	 18.00 hod. Kutilky (rukodělné práce 	
	 pro děti)
Pátek	 16.00 hod. Křestní a konfirmační pří	
	 prava
Neděle	 09.00 hod. bohoslužby Semonice - 	
	 kostel
	 10.30 hod. bohoslužby Jaroměř - 
	 Milíčův Dům (v Jaroměři vždy 2. a 4. 	
	 neděli v měsíci)
Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz

Římskokatolická farnost Josefov
neděle:

v 9.30 hod. v kostele Nanebevstoupení Páně – 
během mše je dětská školka

středa a pátek: 
v 18.00 hod. v kapli na faře ul. Duškova 77

kontakt: 731 40 22 11
Každou druhou neděli v měsíci se koná

dětská rytmická mše.
Na první pátek v měsíci je adorace před vysta-

venou Nejsvětější svátostí.
více na www.farnostjosefov.cz

Upozornění: Nabízíme možnost uložit si 
urnu svého drahého zesnulého v našem ko-
lumbáriu, za poplatek 100,- Kč ročně. Doho-
du je možné uzavřít v úřední den, tj. v úterý, 
případně po tel. dohodě s farářkou Mgr. Ale-
nou Fabiánovou - 725 593 598.

www.husitijaromer.wz.cz
e-mail: husbor777@email.cz

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
ordinační hodiny:

sobota, neděle, svátek 
8.00 - 10.00 hod.

01. 05. 2014
MUDr. Olga Záplatová

Husovo nám. 36, Česká Skalice
tel. 491 452 447

03. 05. a 04. 05. 2014
MDDr. Jan Petřík

Velký Třebešov 118
tel. 491 453 272

08. 05. 2014
MUDr. Šárka Šejvlová

Velký Třebešov 118
tel. 491 453 272

10. 05. a 11. 05. 2014
MUDr. Petr Kalfus
Česká 50, Jaroměř

tel. 491 815 077

17. 05. a 18. 05. 2014
MUDr. Marta Marková
Husova 931, Jaroměř

tel. 491 812 944

24. 05. a 25. 05. 2014
MUDr. Ludmila Chrásková
Dr. E. Beneše 191, Jaroměř

tel. 491 812 160

31. 05. 2014
MUDr. Josef Štrégl

Husova 931, Jaroměř
tel. 491 812 935

01. 06. 2014
MUDr. Miluše Jiřišťová

Zd. Němečka 130, Jaroměř-Josefov
tel. 491 813 485

KONCERT - LUCIE BÍLÁ 
S KAPELOU V NÁCHODĚ!
Náchod zažije v květnu spole-
čenskou událost tohoto roku. 
Na zimním stadionu se před-
staví po téměř 20 letech ně-
kolikanásobná česká slavice 
Lucie Bílá s kapelou při svém 
téměř dvouhodinovém koncer-
tu. Celý koncert bude připra-
ven na sezení tak, aby všichni 
návštěvníci zažily nezapome-
nutelnou atmosféru a podí-
vanou. Lucie Bílá si přiveze 
vlastní obrovskou scénu, která 
bude doplněna profesionálními 
světelnými efekty a světelnou 
show. Více informací o kon-
certu a předprodeji vstupenek 

najdete na: 

www.luciebila-nachod.cz
Vstupenky jsou v předprode-
ji také ve Vašem informačním 

centru na Náměstí ČSA 16, 
Jaroměř.
TERMÍN: 

23. května 2014 od 20.00 hod.
MÍSTO: 

Zimní stadion Náchod
VSTUPENKY: 

Turistické informační centrum 
v Jaroměři za 690 Kč a 790 Kč

Pozvánka - Noc kostelů
23. 5. 2014 - Husův sbor Jaroměř
17.00 - vystoupí děti z MŠ Lužická
18.00 - ZUŠ Jaroměř
20.30 - Cantus
Koncert Gymnázia Jaroměř
24. 5. 2014 - 17.00 hod. Husův sbor

FÉROVÁ SNÍDANĚ TAKÉ V JAROMĚŘI
Kdy: v sobotu 10. května 2014 od 10.00 hod.
Kde: zahrada vedle Školní jídelny Na Karlově

Férová snídaně je piknikový happening na podporu fair trade (spravedlivého obcho-
du). Koná se při příležitosti Světového dne pro fair trade, což je svátek, který slaví 
druhou květnou sobotu tisíce lidí na celém světě. Přidejte se k nim a posnídejte taky!
Férová snídaně probíhá formou pikniku, na kterém se sejdou všichni, pro které je 
důležitá odpovědná spotřeba, důstojné pracovní podmínky a dodržování lidských 
práv všude na světě. Nejde o ochutnávku ani komerční propagaci, každý si k snídani 
donese své fér-bio-lokální-jakékoli dobroty a pokud bude mít chuť, rozdělí se s ostat-
ními snídajícími. Je to senzační příležitost setkat se s kamarády, rodinou nebo třeba 
sousedy a strávit společně jedno květnové sobotní dopoledne příjemnou snídaní.

S sebou: Fairtradové dobroty se rády kamarádí s těmi lokálními. Můžete si upéct 
buchtu z fairtradového kakaa a cukru, biomouky, medu od místního včelaře a vají-
ček od souseda a k tomu si do termosky uvařit fair trade čaj nebo kávu. Deka, hrní-

ček, talíře, ubrousky, nože a lžičky by ve vašem košíku také neměly chybět. 
A hlavně pozvěte všechny přátele, známé a rodinu!

Více informací na: www-mkrozmarynek.cz, e-mail: mk.rozmarynek@atlas.cz,
tel. 777 116 076
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Kalendárium - květen
pátek, 2. 5. 

Záskok
- Cimrmanova hra 

- Městské divadlo - Velký sál
pořadatel: MěKS

sobota, 3. 5. 
Rybářské závody na Trojici

- Jaroměř, sv. Trojice
pořadatel: MO ČRS Jaroměř

pondělí, 5. 5. 
Májový koncert

- Koncertní sál školy, 18.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

středa, 7. 5. 
Kinoklub - Příběh kmotra

- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS

středa, 7. 5. 
Koncert ke Dni matek

- Koncertní sál školy, 18.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

pátek, 9. 5. 
Relaxační koncert s Pavlem Hakem
- Solná jeskyně, od 17.30 do 19.00 hod.

pořadatel: Solná jeskyně Jaroměř
sobota, 10. 5. 

Férová snídaně
- piknikový happening na podporu fair trade 

- zahrada vedle školní jídelny v Jaroměři
pořadatel: Rozmarýn - Centrum služeb rodině

neděle, 11. 5. 
Kinoklub - Zataženo, občas trakaře 2
- Městské divadlo - Velký sál, 15.00 hod.

pořadatel: MěKS
pondělí, 12. 5. a úterý 13. 5.
Zápis a přijímací zkoušky

- budova školy, 14.00-18.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

úterý, 13. 5. 
Každá liška si svůj ocas chválí... aneb

 v nejlepším přespat!
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: Divadlo Blik Cvak

středa, 14. 5. 
Třídní koncert žáků Zuzany Jeníčkové 

a Jany Přibylové
- akordeon, klavír, varhany

- Koncertní sál školy, 18.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

středa, 14. 5. 
Zápis do kurzu tance a společenské 

výchovy 2014
- zápis se koná v kanceláři MKS

- Městské divadlo - 7.00-16.00 hod.
pořadatel: MěKS

středa, 14. 5. 
Beseda s kpt. Ladou Kovářovou

- Městská knihovna Jaroměř, 17.00 hod.
pořadatel: Městská knihovna

čtvrtek, 15. 5. 
Večer pro bohyně - 

večerní čtyřhodinový seminář
- aktivní prožitkový seminář s pohybem

- Městské divadlo - Učebna „Suterén“, 18.00 hod.
pořadatel: Centrum Revital Jaroměř

sobota, 17. 5. 
XXXII. Boučkova Jaroměř

- Boučkovo divadlo a Městské divadlo, Velký sál
pořadatel: Boučkovo loutkové divadlo

sobota, 17. 5. 
Z historie Jaroměřských motocyklových 

silničních závodů
- Výstava fotografií, programů, výstroje...

- Bastion č. I., Josefov
pořadatel: Pevnost Josefov a Jindřich Polák

úterý, 20. 5. 
Třídní koncert žáků Ivy Mačejovské

 a Vlastimila Kováře
- klavír, varhany, cembalo

- Koncertní sál školy, 17.30 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

úterý, 20. 5. 
Třídní koncert žáků Jany Kovářové

- housle, viola, violoncello
- Koncertní sál školy, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

středa, 21. 5. 
Třídní koncert žáků Martina Brunnera

- flétny
- Koncertní sál školy, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka
čtvrtek, 22. 5. 

Partička
- Městské divadlo - Velký sál, 17.30 a 20.00 hod.

pořadatel: MěKS
pátek, 23. 5. 
Noc kostelů

- koncert sboru Bel Canto
- Husův sbor, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka
sobota, 24. 5. 

PEVNOST FEST - IV. ročník hudebního 
festivalu

- Autopark Josefov, od 15.00 hod.
pořadatel: MěKS
pondělí, 26. 5. 

Třídní koncert žáků Hany Medkové
 a Martiny Zemkové

- flétny, kytara
- Koncertní sál školy, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka
středa, 28. 5. 

Koncert ke dni rodiny
- Koncertní sál školy, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka
čtvrtek, 29. 5. 

GEMMOTERAPIE - praktický seminář
 s výrobou vlastních tinktur

- přednáška a seminář
- Městské divadlo - Učebna „Suterén“, 17.00 hod.

pořadatel: Centrum Revital Jaroměř
pátek, 30. 5. 

Školní akademie k roku české hudby 2014
- divadlo Jaroměř, 18.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

sobota, 31. 5. 
1. bleší trh v Jaroměři

-Velká podsíň, nám. v Jaroměři, 8.00 hod.
pořadatel: o. s. PRONÁMĚSTÍ

23. 5. 2014 ve 20.00 hod. PAVLÍNA JÍŠOVÁ a ADÉLA JONÁŠOVÁ v Penzionu Expanze 
Koncert známé zpěvačky a kytaristky se svou dcerou.
Se skupinou SEM TAM získala dvakrát ocenění Porta na stejnojmenném plzeňském festivalu. Poté zpívala s Pavlem Žalmanem Lo-
honkou ve skupině Žalman & spol., tuto kapelu v roce 1990 opustila kvůli svým mateřským povinnostem. Od roku 1991 působila ve 
skupině Nezmaři, od roku 2002 vystupuje jako sólová zpěvačka. V roce 2002 založila vlastní skupinu CS Band (zkratka CS, protože 
hudebníci Pavel Malina, Pavel Plánka pocházejí z Čech, Juraj Figura, Peter Szabados ze Slovenska). V současné době vystupuje 
se skupinou Pavlína Jíšová a přátelé, často společně se svou dcerou, zpěvačkou Adélou Jonášovou.
Na většině písniček, které Pavlína se svojí skupinou zpívá, se sama hudebně i textařsky podílí, ale obecně písničky pochází z per 
všech členů skupiny, někdy doplněné o texty Zbyška Rašky. Pavlína Jíšová prezentuje písničky z hudební scény folk&country stylu 
v pořadu Folková jíška Pavlíny Jíšové v českobudějovickém Českém rozhlase. S těmito pořady souvisejí i živé koncerty v rozhlaso-
vém hudebním studiu natáčené jihočeskou televizí Gimi a českobudějovickým rozhlasem za účasti diváků. Zájem o písně Pavlíny 
Jíšové dokládá autorská spolupráce s Věrou Martinovou, Marií Rottrovou a Pavlem Bobkem. Šestkrát po sobě získala ocenění Zpě-
vačka roku od hudebního časopisu Folk & Country. Českými hudebními médii je často označována jako „první dáma českého folku“.
Kapacita salonku je omezena, a proto si nezapomeňte včas zakoupit či rezervovat vstupenky v recepci penzionu.
tel.: 605 704 908,	 www.penzionexpanze.cz
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Řádková inzerce

g Čištění koberců a čalounění pro domácnosti i fir-
my. Kvalitně za rozumnou cenu. Doprava zdar-
ma. Tel.: 603 701 992.

g STĚHOVÁNÍ a VYKLÍZENÍ, tel.: 777 926 216.

Kontejnery 1 - 12 m3, Avia a Multicara, Scania sklá-
pěč - nosnost 10 tun. Přeprava písku, betonu, sutí, 
kůry a dalších materiálů, nakládání a skládání hyd-
raul. rukou. Práce s montážní plošinou: 10 a 20m. 
Zemní práce: minibagrem a traktorbagrem. Naklád-
ka sypkých materiálů. Prodej písku a kameniva.
www.nalozitaodvezt.cz. Tel.: 602 242 042.

g 

Prodáme družstevní byt po celkové rekonstrukci 
1+1, 31,88 m2, v Jaroměři, J. Šímy 778, 8. poscho-
dí. Cena Kč 550 tisíc. Info 733 131 189.

g 

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

Práce z domu. Kontakt 608 462 940.g 

Zhubněte do plavek. Kontakt 608 462 940.g 

g KÁCENÍ a PROŘEZY - listnaté i jehličnaté stromy, 
stříhání živých plotů, sekání křovinořezem, cel-
ková údržba zahrady, odvoz větví, listí, trávy, tel: 
774740614. 

Pronajmu nebytové prostory v Jaroměři, 
tel. 603 860 963.

g 

Koupím garáž v Jaroměři. Tel.: 603 990 531.g 

Údržba domů a zahrad. Opravíme - vymalujeme 
- přivezeme - nařežeme - naštípeme - vykopeme 
- posekáme - natřeme - zednické práce - zahradní 
nábytek. 
Tel.: 774 302 862. www.domaciprace.wbs.cz

g 

  Zhubněte do plavek - dvouměsíční výzva!!!

                       Výzva obsahuje : 
                        - aktivní pilates 8 vstupů
                        - 8 vstupů vacushape
                        - 4x konzultace 
                        - 4x měření Tanita BC 418
                        - výživový   plán                        - výživový   plán
                        - sportovní plán

 
  Cena:  individuálně  5.500,-Kč

                         pro 2 klienty  2.750,-Kč/na os.

Opět : Aktivní víkend ve Strážném 16.-18.5. 2014
       Penzion Hana s polopenzí ve Strážném v        Penzion Hana s polopenzí ve Strážném v 

Krkonoších
 pilates, měření Tanita, výživové doporučení, nordic 

walking, degustace vína
  Cena: 1.800,-Kč

bližší informace  Olga Šejvlová 774 987 545
o.sejvlova@studiozdravijaromer.cz

www.studiozdravijaromer.czwww.studiozdravijaromer.cz
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!!! UPOZORNĚNÍ !!!
ve firmě:

PÁBLOVI UHELNÉ SKLADY A KOVOŠROT
probíhají:

JARNÍ SLEVY HNĚDÉHO LEDVICKÉHO UHLÍ
od 10. 4. do 31. 5. 2014

!!! NOVĚ V PRODEJI !!!
→ mulčovací kůra   → písky   → kačírky   → drtě a štěrky

Kontakty:
tel.: 491 812 494, 	mob.: 605 541 677, 604 487 077
www.pablovi.cz, 	 e-mail: pablovi.uhelne.sklady@cmail.cz

Ceníky zboží také zasíláme na emailové adresy. 

UZÁVĚRKY PRO INZERCI: VŽDY k 1. a 15. dni v měsíci.
Dotazy a inzerci ke zveřejnění zasílejte na adresu: vejvodova@jaromer-josefov.cz

Případné dotazy k inzerci Vám zároveň zodpovíme na telefonu: 491 847 162.

Aktuální ceník inzerce naleznete na stránkách města: www.jaromer-josefov.cz
Navigace » Pro občany - Zpravodaj města - o zpravodaji; nebo vám ho na požádání 

zašleme e-mailem.

Pokud máte zájem o řádkovou inzerci v Jaroměřském a josefovském zpravodaji, cena za znak 
(znakem je písmeno i mezera) je 1,- Kč za obyčejné písmo 

a 1,50 Kč za tučné písmo. Ceny jsou včetně DPH. 
Více informací v redakci JJZ.
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P O Z V Á N K Y   N A   A K C E 

Z Á K L A D N Í  U M Ě L E C K Á  Š K O L A  F .  A .  Š P O R K A ,  J A R O M Ě Ř  

Zápis a přijímací zkoušky pro školní rok 2014/2015 
do hudebního, výtvarného 

a literárně - dramatického oboru 
pro děti od 5 let 

pondělí - úterý 12. a 13. května 
14.00 hod. - 18.00 hod. 

Rádi bychom předešli dlouhému čekání Vašich dětí. Z tohoto důvodu nabízíme možnost rezervace konkrétního času 
přijímací zkoušky na tel. čísle 491 812 356 nebo 777 095 117. 

Pro vlastní zkoušku a vyřízení všeho potřebného počítejte přibližně s 30 minutami. Děkujeme a těšíme se na Vás. 
 

 
www.zus-jaromer.cz         ZUŠ F. A. Šporka, Na Obci 142, Jaroměř 551 01         info@zus-jaromer.cz 

 
 


